1

2021年12月24日
各位

副社長執行役員兼COOの選任に関するお知らせ

本日開催の当社取締役会において、下記のとおり副社長執行役員兼COOの選任（予定）

が決議されましたのでお知らせいたします。

 記

当社は、今期において、最重要経営目標である事業の黒字化を射程距離に入れ、米国子会

社シンバイオファーマUSAの本格稼働開始により事業のグローバル展開を前進させまし

た。今般、経営基盤のさらなる強化を図るため、2022年２月１日付で副社長執行役員兼

COOとして伊藤浩孝氏を選任することになりました。伊藤浩孝氏は、営業本部、製品戦略

及び主要な管理部門を統括し、黒字化の定着並びにより一層の事業のグローバル化の推進

に向けて指揮を執ることになります。

伊藤浩孝副社長兼COOは、「15年来の創業期を経て、第二の創業を迎えるタイミングでの

入社にあたり、身の引き締まる思いです。空白の治療領域への医薬品の提供という創業以

来のミッションを達成し、患者さん及び医療関係者さらに各ステークホルダーの皆様への

さらなる貢献へ、全社一丸となり企業価値向上に取組んでいく所存です。」と述べており

ます。

吉田文紀社長兼CEOは、「国内外で長年にわたり医薬研究、営業、マーケティング及びコ

マーシャルオペレーションの幅広い経験を有し、グローバルビジネス領域においての実績

と幅広いネットワークを持つ伊藤氏を経営メンバーに迎え、当社のグローバル・スペシャ

リティファーマへのトランスフォーメーションをより着実に推進してまいります。」と述

べております。

（１）新任執行役員
氏 名 役 職

伊藤 浩孝 副社長執行役員兼COO

（２）就任年月日 2022年２月１日

会 社 名 シ ン バ イ オ 製 薬 株 式 会 社
代 表 者 名 代表取締役社長兼 CEO 吉田  文紀

 （コード番号：4582）
問 合 せ 先 管理本部 IR 室（TEL.03-5472-1125）

2

（３）新任副社長執行役員兼COOの略歴

略歴

1994年4月
2002年1月
2008年3月
2012年10月
2016年1月
2017年10月
2021年4月

中外製薬株式会社 探索研究所 研究員
東京大学先端科学技術研究センター研究員
GEヘルスケア・ジャパン株式会社 マーケティング企画部 部長
GEヘルスケア・アジアパシフィック戦略マーケティング・ディレクター
GEヘルスケア・ジャパン株式会社 本社営業本部長
テカンジャパン株式会社 代表取締役社長（2022年１月31日退任予定）
グロービス経営大学院 教授（現任）

以上